ESTADO DE SANTA CATARINA

SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 20ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 012/2019
A CIR da Região Carbonífera, durante realização de reunião ordinária, em 06/06/2019 na sede da AMREC; e no uso de suas competências regimentais,
R E S O L V E:
Art. 1º - APROVAR solicitação de credenciamento pelo CISAMREC dos seguintes procedimentos, de acordo com o edital em vigência:
1 - Aplicação – bloqueio fenólico ou com toxina botulínica "a", de pontos motores, não incluso a medicação - pelo valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) por ponto de aplicação com código CISAMREC 0403059001;
2 - Consulta médica especializada em pneumo-pediatra (pneumopediatra), pelo valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais) a consulta com código CISAMREC 0301019163.
3- Procedimentos de diagnósticos e imagem de ultrassonografia, realizado nos municípios, conforme o valor tabela CISAMREC.

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 06 de junho de 2019.
Gláucia Cesa Périco
Coordenadora CIR Carbonífera

Secretária Saúde de Siderópolis